ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО - ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

г. Уфа, Пр. Октября,120,

фойе большого зала,

17 декабря 2012г., 16.00

ПРОТОКОЛ №4
Вел заседание: координатор стороны, представляющей Администрацию городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Дильмухаметов Рамил Хурматович
Присутствовали: члены Территориальной трехсторонней комиссии.
Приглашенные: Баязитов С.Б., Стороженко И.К., Хаффазова Е.Р.
О повестке заседания Комиссии
(Р.Х. Дильмухаметов)

Решили:

Принять следующую повестку дня заседания Комиссии:

1. О реализации городской целевой программы «Педагогические кадры столицы Башкортостана» на 2010 - 2012  годы.

Докладчик: начальник Управления образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан – Хаффазова Елена Робертовна.

2. О выполнении пункта 2.2 Территориального соглашения.

Докладчик:  начальник отдела труда Министерства труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан по г.Уфе – Ирина Кимовна Стороженко.

Содокладчик: представитель Федерации профсоюзов Республики Башкортостан в Центральном округе (г.Уфа) – Максим Андреевич Пустовгаров.

3. О плане работы Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений городского округа город Уфа РБ  на 2013 год.
Информация: начальник отдела трудовых и социальных отношений УКП и МС Администрации ГО г.Уфа РБ, секретарь комиссии –  Геннадий Леонидович Майоров.
Решения Территориальной трехсторонней комиссии:

1. О реализации городской целевой программы «Педагогические кадры столицы Башкортостана» на 2010 - 2012  годы.
(доклад: Е.Р. Хаффазова,

выступили: С.Б. Баязитов, Н.Н. Нурмухаметов, В.А. Апокин)

Заслушав начальника Управления образования Администрации городского округа г.Уфа РБ  Е.Р. Хаффазову (информация прилагается) о выполнении программы на 2010-2012 годы и включении в проект бюджета отрасли «Образование» на 2013 год подпрограммы «Педагогические кадры столицы Башкортостана» на 2013-2015 годы,
Комиссия решила:
1. Информацию начальника Управления образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (Хаффазова Е.Р.) принять к сведению.

2. Управлению образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

- выйти с предложением о включении подпрограммы «Педагогические кадры столицы Башкортостана» на 2013-2015 годы в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- осуществлять контроль за выполнением пунктов подпрограммы  «Педагогические кадры столицы Башкортостана» на 2013-2015 годы.

2. О выполнении пункта 2.2 Территориального соглашения.
(доклад: И.К. Стороженко, Пустовгаров М.А.

выступили: В.А. Апокин, А.З. Файрушина, Е.Р. Хаффазова)

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела труда Министерства труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан по г.Уфе И.К. Стороженко и представителя Федерации профсоюзов Республики Башкортостан в Центральном округе (г.Уфа) М.А. Пустовгарова (информация прилагается), а также обсудив проект решения,
Комиссия решила:
1. Информацию о выполнении сторонами п. 2.2 Территориального соглашения принять к сведению.

2. Объединению работодателей ГО г. Уфа РБ, работодателям:

- обеспечить выполнение норм трудового законодательства, положений коллективных договоров организаций, соглашений всех уровней по вопросам оплаты труда, своевременности перечисления профсоюзных взносов;

- оперативно принимать решения о выполнении рекомендаций по приведению в соответствие с законодательством о труде, выявленных территориальными органами Минтруда РБ по г. Уфе нарушений.

3. Считать основной задачей первичных профсоюзных организаций совместно с территориальными органами по труду - контроль выполнения норм трудового законодательства, и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, законодательства о профсоюзах, условий коллективных договоров и соглашений работодателями, осуществляющими деятельность на территории ГО г. Уфа РБ.

4. Руководителям образовательных учреждений:

- компенсировать работникам в полном размере расходы за прохождение предварительных медицинских осмотров в 2012 году;
- не допускать в 2013 году случаев невыплаты педагогическим работникам компенсации расходов за прохождение предварительных медицинских осмотров.
5. Руководителям организаций проводить медицинские осмотры в соответствии с требованиями законодательства.
6.  Рекомендовать территориальным органам Минтруда РБ по г. Уфе:

- продолжить проведение обследований организаций, расположенных на территории городского округа город Уфа РБ, по вопросам соблюдения трудового законодательства;

- с целью предупреждения нарушений трудового законодательства информировать Управления (отделы) Администрации районов ГО г. Уфа РБ, имеющих подведомственные учреждения и предприятия, о результатах проведенных обследований.
3. О плане работы Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений городского округа город Уфа РБ  на 2013 год.

 (выступили: Г.Л. Майоров, В.А. Апокин, Р.Х. Дильмухаметов)

Обсудив предложения сторон в проект Плана работы комиссии на 2013 год,

Комиссия решила:

1. Принять План работы Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений городского округа город Уфа РБ  на 2013 год с учетом изменений и дополнений.
Председательствующий

      Р.Х. Дильмухаметов
Секретарь

      Г. Л. Майоров

КООРДИНАТОРЫ СТОРОН

_______ В.М. Кислицин   _________ В.А. Апокин  ________ Р.Х. Дильмухаметов